
 
Aftale om oprydning i FMK 

 

Som led i implementeringen af det fælles medicinkort (FMK) har det været nødvendigt at igangsætte 

en oprydning af oplysningerne i medicinkortene. Der blev i december 2014 indgået aftale herom 

mellem KL, Danske Regioner og PLO.  

 
Der har siden januar været drøftelser om aftalen mellem PLO Syd, Region Syddanmark og repræsentanter 

for de syddanske kommuner, hvilket har resulteret i en revideret version af aftalen. Aftalen blev 

underskrevet i forbindelse med møde i Praksisplanudvalget d. 28. april 2015. Der er i den reviderede 

version ikke ændret på det centrale i aftalen, og den følger dermed indholdsmæssigt den centrale aftale, 

men aftalen er forkortet i sin ordlyd. 

Der er i region Syddanmark afsat 6 mio. kr. til oprydningen i 2015, med delt kommunal og regional 

finansiering. Såfremt puljen er forbrugt inden 31. december 2015 bortfalder aftalen og dermed 

muligheden for, at ydelsen kan bestilles eller udføres.  

 

Det er den enkelte kommune selv, der anmoder en given læge om oprydning på et specifikt 

medicinkort. Når lægen har foretaget oprydningen, vil lægen blive honoreret med 300 kr., hvoraf den 

givne kommune betaler halvdelen af udgiften. Afregningen vil følge de kendte flow fra 

medfinansieringen. 

 
Den enkelte kommune skal kvartalsvist sende oplysninger til Region Syddanmark om, hvor mange 

medicinkort der er bestilt oprydning i opgjort per måned fordelt på praksis. Regionen sammenligner disse 

oplysninger med lægernes afregningsdata. 

Region Syddanmark følger desuden løbende forbruget af oprydningsydelsen og sender minimum én gang i 

kvartalet en opgørelse over det samlede forbrug fordelt på kommuner til det Fælleskommunale 

Sundhedssekretariat, som videreformidler oplysningerne til kommunerne.1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Nærmere beskrivelser om det konkrete arbejde med oprydningen kan findes i administrationsgrundlaget udsendt af 
det fælleskommunale sundhedssekretariat d. 12. maj 2015. 


